ciendum, Judic. xv, 6, 4 9 et seq. Ad of:>ra

enim horoica non sufficil communis el hji'si-

tualis gralia; sed nova actualis, eaque coia-

S. Bible. Actes des Ap. — 4
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9. Si aiijoiird'hui nous sommes
juges a cause du bien fait a lui

iiomme infirme et de Gelui an nom
lie qui il a ete gueri,

10. Qu'il soil counu de vous tous

cL de tout le peuple d'Israel que
c'est au nom de Notre-Seigneur
Jesus-Christ de Nazarelh, que vous
avez cnicifie el que Dieu a ressus-

cile d'entre les morts, c'est par lui

que cet homme est debout et gueri
devant vous.

1 1

.

C'est lui qui est la pierre qui a

e[(fli rejetee par vous de I'edifice que
voiis eleviez, et qui est devenue la

principale pierre de Tangle.

9. Si nos hodie dijudicamur in

benefaclo hominis iniirmi, in quo
iste salvus factus est,

10. Notum sit omnibus vobis et

omni plebi Israel, quia in nomine
Domini nostri Jesu Christi Naza-
reni, quern vos crucifixistis, quern

Deus suscilavit a mortuis, in hoc

iste adstat coram vobis sanus.

11. Hie est lapis qui reprobatus

est a vobis sedificautibus, qui faclus

est in caput anguli;
Rom. 9,93; I Pelr. 2, 7.

muni major pl polenlior roquiriUir. Sffipn enim
ista opera hahiiuni graliae pise.-cnUm supe-
ranl et lionscendunl. »

9. — Si nos hodie dijudicamur, « si aujoiir-

d'liiii noun sommi ? judiciairemenl inlerioges,

mis en jugrmenl. » (avay.ptv6jj.e0a), in bene-

faclo hominis in firmi, « pour un bienfaiL con-

lere a nii liommo infirmo »; si, dis-ie, noiis

son mcs iiileiroge??); quo iste salms foetus est,

« par quoi il a ele ^auve », gueri. Co n'est

pas sons finfS«o quo I'oraleur a clioisi tl, si,

ail lieu de ir^d, pivsque, prescnlant ainsi la

icalilo fomme problemalique el a peine
croyablo, lanl elie cfl extraordinaire el re-

voiiant!\ Eire traduil rievanl lo tribunal su-
preme de la nation [)Our avoir rendu I'usage

de ses pieds a un mallieureux perclus. n'esl-

ce pas, ( n ( il'i t. quclque chose d'etrange?
iO. — In nomine..., par le nom invoque el

par la vertu de Jesus, Clirisl ou Mossie; de
CO Jesus de Nazarelli, dis-je, quern vos cruc.i-

fixistis. Quelle inlrepidile, quel courage lie-

roique dans un pauvre peciieur devant un lei

aur, itoiicl Les roll's sonl changes : c'esl

niKnlrnanl I'accuse qui accuse ses juges, el

qui les accuse du plus grand di^s crimes,
Ci>lji d'avoirele les meurtriers du Messie. —
Qucni Deus suscitavit a movtuis. Tel est le

conlrasti' entre la conduilc de Dicu el cello